

Tilapäislainan myöntäminen Luiminkajoki ry:lle

133/13.134/2021

Kunnanhallitus 21.06.2021 § 123

Luiminkajoki ry:n hallitukselta on tullut 3.6.2021 seuraavan sisältöinen hakemus:

"Luiminkajoki ry on saanut myönteisen rahoituspäätöksen ELY-keskukselta Luiminkajoen alueen vesistöjen kunnostamiseen vuosille 2021 – 2022. Luiminkajoki ry:n toiminta-alue kattaa viisi järveä: Petäjäjärven, Iso Kuukasjärven, Pieni Kuukasjärven, Luiminkajärven ja Kuusijärven. Luiminkajoki yhdistää kaikki järvet yhteiseksi vesialueeksi.

Kuluvan vuoden hanke toteutetaan ajalla 23.11.2020 – 31.10.2021. Käytännön työ painottuu alku- ja loppukesään. Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 91.000 euroa, josta avustuksen osuus on 59.150 euroa (sis. alv 24 %). Kunta on sitoutunut tukemaan hanketta kahden vuoden aikana yhteensä 21.000 eurolla. Talkootyön arvo koko hankkeen aikana on yhteensä 36.500 euroa.

Luiminkajoki ry:n vesistöalueen kunnostamishankkeen tavoitteena on pitkäjänteinen vesistöjen kunnostustyö kaikilla viidellä järvellä. Tavoitteena on laatia vesistöalueen kattava masterplan vuosille 2021-2031.

Tässä hankkeessa kunnostustyöt ja toimenpiteet käynnistetään konkreettisesti. Isona kuvana on vesistöjen hyvinvoinnin palauttaminen yhteistyössä asukkaiden, mökkiläisten, eri toimijoiden ja sidosryhmien kanssa seuraavan kymmenen vuoden aikana. Yhteisenä tahtotilana on saada veden laatu parempaan kuntoon.

Luiminkajoki ry tulee toteuttamaan järjestelmällisiä kehittämishankkeita kahden vuoden sykleissä tai rahoituksen mahdollistaessa pidemmissä jaksoissa. Kehittämistoiminnan avulla (10 v) vesien ekologinen tila saadaan pysytettyä samalla tasolla tai nostettua luokkaa parempaan tilaan. Järvialueilla aiemmin esiintyneet kalakannat saadaan elpymään. Vesistöt saadaan osaksi monimuotoista palvelukulttuuria ja kaunista kylä- ja kulttuurimaisemaa.

Hankeaika ensimmäisellä maksatuskaudella on 23.11.2020 – 31.10.2021. Hankkeen toimenpiteet käynnistyvät 23.5.2021 alkaen. Toimenpiteinä kesän 2021 aikana ovat mm. rysäpyynti, raivausnuottoaus, kortteikkojen niitto sekä työpajat ja järvi-ilta.

Hankkeesta tehdään maksatushakemus 31.10.2021 mennessä. Yhdistyksellä on tarve tilapäisrahoitukselle, jotta suunnitellut toimenpiteet voidaan toteuttaa ja ostopalveluista aiheutuvat kulut rahoittaa. Tilapäislainan määrä vastaa ELY-keskuksen vuodelle 2021 myöntämää rahoitusosuutta 32.825 euroa.

Perustelut korottomalle tilapäislainalle:

Luiminkajoki ry:n tarkoituksena on luoda edellytyksiä vesistöjen virkistyskäytölle, ympäristön viihtyisyydelle ja luonnon monimuotoisuudelle parantamalla vesistöjen tilaa ja myöhemmin pitämällä yllä saavutettua tilaa Luiminkajoen valuma-alueen järvillä. Tarkoituksen toteuttamiseksi yhdistys

- tekee konkreettisia toimia Luiminkajoen valuma-alueen vesistöjen kunnostamiseksi
- tekee työtä vesistökuormituksen ehkäisemiseksi
- tekee yhteistyötä eri toimijoiden ja sidosryhmien kanssa sekä aktivoi ympäristötyöhön
- jakaa ympäristötietoutta ja järjestää työpajoja
- laatii vesistöalueen masterplanin vuosille 2021 – 2031.

Hankkeen yhteistyötahoja ja puoltajia ovat Ranuan kunta, Metsähallitus, Kyläkolmio ry, Ison-Kuukasjärven, Kuusijärven ja Luiminkajärven yhteiset vesialueet, Kuukasjärven-Kelan osakaskunta ja Ranuan vesialueen osakaskunta ry.

Luiminkajoki ry anoo Ranuan kunnalta korotonta tilapäislainaa yhteensä 32.825 euroa Luiminkajoen vesistön kunnostushankkeen toteutukseen kaudelle 2021. Tilapäislainaa nostetaan toteutuneiden kulujen mukaan. Yhdistys tekee maksatushakemuksen välittömästi hankkeen päättymisen jälkeen 31.10.2021 mennessä. Tilapäislainaa maksetaan takaisin viimeistään kahden viikon kuluttua siitä, kun maksatushakemuksen tilitys on tullut yhdistykselle arviolta joulukuun 2021 loppuun mennessä.

Matti Romppainen
hallituksen puheenjohtaja."

Hakemukseen on liitetty Luiminkajoki ry:n hallituksen kokouksen 19.5.2021 pöytäkirja, jossa hallitus on päättänyt tilapäisen lainan hakemisesta.

Kuntalain (410/2015) 15 luvun 129 §:ssä säädetään lainan taikka takauksen tai muun vakuuden antamisesta. Pykälän 1 momentissa todetaan; "Kunnan myöntämä laina, takaus tai muu vakuus ei saa vaarantaa kunnan kykyä vastata sille laissa säädetyistä tehtävistä. Kunta ei saa myöntää lainaa, takausta tai muuta vakuutta, jos siihen sisältyy merkittävä taloudellinen riski. Kunnan edut tulee turvata riittävän kattavilla vastavakuuksilla."

Kunta on myöntänyt aiemmin muutamia kertoja lyhytaikaista tilapäistä lainaa yleishyödyllisille yhteisöille tai vastaaville siinä tapauksessa, jos yhdistys on hakenut/saanut kehittämisavustusta ja avustuksen maksatuksessa on ollut viiveitä. Tilapäislainan myöntämisen ehdot on kytketty tapauskohtaisesti tulevan avustuksen maksatukseen.

Kunnanhallitus on päättänyt 13.2.2017 § 40, että kylätoimikuntien tai muiden yhdistysten kehittämishankkeita vastaan mahdollisesti myönnettävistä tilapäislainoista päätetään kulloinkin erikseen, jotta tilapäislainan myöntämisen

ehdot voidaan kytkeä tapauskohtaisesti tulevan avustuksen maksatukseen.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää myöntää korottaman tilapäisen lainan 32.825 euroa Luiminkajoki ry:lle Luiminkajoen alueen vesistöjen kunnostamishankkeen toteutukseen tarvittavan väliaikaisen rahoituksen turvaamiseksi, siten että tilapäislainaa nostetaan toteutuneiden kulujen mukaan.

Lainan takaisimaksu tulee suorittaa kerralla kahden viikon kuluessa siitä, kun maksatushakemuksen mukainen rahoitus on saatu yhdistykselle kuitenkin viimeistään arviolta joulukuun 2021 loppuun mennessä.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:

vs.kunnanjohtaja/hallintojohtaja Jaana Koukkula
puh. 040 679 1411, etunimi.sukunimi@ranua.fi